
Verbale di Giunta N° 114 del  29/12/2017 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 
 

PROVINCIA DI ROMA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

COPIA N° 114 del 29/12/2017 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE N. 68 DEL 07/08/2015. 

 

 

L'anno 2017, addì  ventinove del mese di Dicembre  alle ore 12:4040 e seguenti, nella casa 

comunale in Largo Biagio Placidi 1, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

LUZZI TOMMASO SINDACO PRESENTE 

SERATA CONCETTA ASSESSORE PRESENTE 

NANNI NICOLA VICE SINDACO PRESENTE 

SASSI GIOCONDA ASSESSORE PRESENTE 

FELICI ISABELLA ASSESSORE ASSENTE 

 

Presenti: 4       Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Mario Russo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  IL SINDACO,  Tommaso Luzzi, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 

 

 



Verbale di Giunta N° 114 del  29/12/2017 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 68 

DEL 07/08/2015. 

 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 68 del 07/08/2015; 

Ritenuto di dover modificare il suddetto Sistema al fine di rendere più sfidante in Sistema 

stesso, in particolare per coloro che ricoprono posizioni organizzative; 

Ritenuto che tale obiettivo possa essere raggiunto fissando un punteggio complessivo minimo 

che il titolare di posizione organizzativa deve raggiungere al fine di ottenere il 100% 

dell’indennità di risultato; 

Ritenuto che tale punteggio complessivo minimo, per essere sfidante, vada fissato superiore ad 

85; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti i pareri favorevoli di Regolarità Tecnica e di Regolarità Contabile; 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

 

Di modificare il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 07/08/2015 inserendo nel Titolo II 

“METODOLOGIA E AMBITI DELLA MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE” – 

Capo “CRITERI PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLARI DI POSIZIONE” – Art. 2.5 “2.5 

Attribuzione della retribuzione di risultato”, dopo il comma 3, il seguente comma 4: <<Il 

titolare di posizione organizzativa, per aver diritto al 100% dell’indennità di risultato, deve 

raggiungere un punteggio complessivo almeno superiore ad 85. Al di sotto di tale punteggio, 

l’indennità di risultato verrà corrisposta in proporzione matematica lineare in base al punteggio 

ottenuto.>>. 

La modificazione di cui al punto precedente sarà applicata a decorrere dalle valutazione 

relative all’anno 2018. 

Di dichiarare , con separata ed unanime votazione,  il presente atto immediatamente esecutivo 

ai sensi dell’art. 134 c.4 del DLgs 267/2000. 

 

 

 



Verbale di Giunta N° 114 del  29/12/2017 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO  

F.to Tommaso Luzzi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Mario Russo 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 05/01/2018 , numero           

per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale ed Albo Pretorio on line di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 69).  

 

Il Messo Comunale 

F.to Ranieri Romeo 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/12/2017, perchè dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267.  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Mario Russo 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti 

 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni dal 05/01/2018  

         

Sacrofano, li______________ 

 

                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     Dott. Mario Russo 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

SACROFANO 23/01/2018       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Mario Russo 

 

     


